
     

     

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. 2637 del 09/03/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli 

artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO   l’art.7 del D.lgs 165/01; 

VISTO   il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2022/2023 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

14/12/2022 con delibera n. 36 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21/12/2022 con delibera n. 

127;  
VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2023 approvato dal C.d.I in data 12/01/2023 con delibera n.135 e 

adottato dal Consiglio d’Istituto in data 14/02/2023 con delibera n.137; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 approvato 

dal Consiglio di Istituto il 29/10/2019 con delibera n. 49; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett.h del  

D.I.129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 17/12/2021 

CONSIDERATO la comunicazione delle risorse PEZ 2022/23 per i progetti di integrazione alunni disabili e per 

il Progetto Centro d’ascolto da parte dell’Unione Montana del Comuni del Mugello, prot.n. 21867/2022 

del 13/12/2022 nostro prot. n. 11290 del 14/12/2022; 

VERIFICATO che non sussistono all’interno dell’Istituto le competenze professionali adeguate alla 

realizzazione dell’attività specialistica richiesta – verbale prot. 2630 del 9/03/2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’individuazione di un esperto esterno con titolo 

accademico in psicologia al quale conferire un contratto di prestazioni d’opera per l’attribuzione 

dell’offerta formativa prevista dall’Istituto, laddove non sia possibile individuare personale interno 

disponibile e qualificato; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di dare supporto psicologico agli alunni, ai genitori e al personale scolastico 

dell’Istituto per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

RITENUTO necessario individuare personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità, idoneo a 

svolgere l’incarico relativo al servizio richiesto per l’attribuzione dell’offerta formativa prevista 

dall’Istituto, laddove non sia possibile individuare personale interno disponibile e qualificato; 

 

DETERMINA 
1. di procedere mediante pubblicazione di avviso all’individuazione di n. 1 Psicologo per l’attivazione di uno 

“Centro d’ ascolto” per assistenza psicologica ad alunni, genitori e personale scolastico, a.s. 2022/2023;   

2. di stabilire i requisiti dell’offerta ed i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nell’ Avviso 

Pubblico di Reclutamento predisposto per l’individuazione di tale figura professionale; 

3. che le offerte debbano pervenire secondo le modalità ed i tempi indicati nel citato avviso, che specificherà 

altresì i tempi di comunicazione dell’esito della procedura di selezione; 

4. di stabilire che la disciplina contrattuale sia contenuta nell’Avviso di Reclutamento; 

5. di assumere il ruolo di RUP del procedimento. 

 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 
                                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                     dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0002637 DEL 09/03/2023 - VI.2


